



CITTÀ DI ALTAMURA

CITTA' METROPOLITANA DI BARI

Codice fiscale 82002590725

FAX 080-3107255

Partita IVA 02422160727

4° SERVIZIO LL.PP.: MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO RIGUARDANTE I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI ESTERNE: BIENNIO 2017-2018. CIG 6854253482

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO n° 4/2018 - CIG AFFIDAMENTO (LOTTO CIG 7509931F19.....)

Pec: edilcor@pec.egn.it

Anticipata Fax: 0883 482856

Consegnata a mano al sig.....in data

All' Impresa Appaltatrice
Edil.Cor. Di Cortellino Mario
Via Umberto, 28
76125 TRANI (BAT)

Con riferimento all'accordo quadro menzionato in epigrafe, aggiudicato a codesta impresa con determinazione dirigenziale n. 18 del 20/01/2017 e regolamentato dal contratto rep. 4966 del 09/05/2017,

SI DISPONE

a Codesta Impresa di realizzare, entro il ...30/06/2018....., le lavorazioni menzionate nell'allegato computo estimativo, il cui importo netto, comprensivo degli oneri di sicurezza interni alle varie categorie di lavorazione, nonché quelli speciali aggiuntivi, ascende a presunti € **8.117,76**.

All'uopo si richiamano le condizioni contenute nel Capitolato Speciale regolante l'accordo quadro ed in particolare ai singoli affidamenti, che qui si devono intendere trascritte, e si evidenzia che la presente disposizione di servizio è da ritenersi quale parte integrante del contratto principale, innanzi richiamato, da registrare in caso di uso e cioè solo quando vi sarà contestazione per la esecuzione delle disposte lavorazioni.

Il sig. **CORTELLINO Mario**, nella qualità di amministratore unico dell'impresa in indirizzo, con la riconsegna via pec (al seguente indirizzo: antonio.decandia@pec.comune.altamura.ba.it) della presente disposizione entro 48 ore dal ricevimento e debitamente sottoscritta per accettazione, attesta di essere pienamente edotto di tutte le circostanze inerenti i lavori da eseguire e di tutti gli obblighi derivanti dal Capitolato Speciale di contratto e di accettare l'esecuzione delle lavorazioni menzionate nell'allegato, nei termini disposti con il presente atto e senza sollevare eccezione alcuna.

Si impegna, inoltre, a comunicare alla D.L. tramite PEC, la data di ultimazione delle opere affidate con la presente disposizione di servizio ed i giorni di impedimento nella esecuzione con le relative motivazioni.

IL RAPPRESENTANTE DELLA D.L.

(IV° Servizio LL.PP.)
geom. Antonio DECANDIA



Per accettazione:

L'IMPRESA

Edil.Cor. di Cortellino Mario

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(geom. Angelo FORTE)



DESCRIZIONE DEI LAVORI				IMPORTO TOTALE
A	Importo lordo lavori			€ 10.692,52
	I cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (3,797369% compreso nei prezzi unitari in elenco)	€	406,03	
A1	Totale lavori (scorporato degli oneri della sicurezza) soggetto a ribasso	€	10.286,49	
B	A detrarre ribasso d'asta del 31,568% su A1			€ 3.247,24
IMPORTO NETTO (A-B)				€ 7.445,28

ONERI DELLA SICUREZZA AGGIUNTIVI SPECIALI		unità di riferimento	Quantità	COSTO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
DESCRIZIONE DEI LAVORI					
1	Allestimento di cantiere temporaneo su strada mediante delimitazione con nastro non adesivo:	cad.	2,00	€ 9,88	€ 19,76
2	Delimitazione giornaliera ed a tratti di cantiere stradale mobile, mediante transenna in tubo di acciaio diametro 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione: costo giornaliero.				
	n. 4 x 10 gg.	cad/gg.	40,00	€ 0,90	€ 36,00
3	Delimitazione di cantiere mobile, mediante utilizzo di segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto in profilato di acciaio zincato, pieghevole, smontabile e zavorrabile, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo giornaliero.				
	n. 4 x 10 gg.	cad/gg.	40,00	€ 0,30	€ 12,00
4	Delimitazione cantiere stradale mobile, mediante coni di gomma bicolore, per cantiere stradale, posizionati ognuno ad interasse di m 2,00, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese:				
	n. 8 x gg. 10	cad/gg	80,00	€ 0,20	€ 16,00
5	Sommano Oneri della Sicurezza Speciali ed aggiuntivi				€ 83,76
	LAVORI IN ECONOMIA (si veda pag. 3 del computo metrico)				€ 588,72
IMPORTO TOTALE					€ 8.117,76



Altamura, 30/05/2018



L'UFFICIO DELLA D.L.
4° Servizio LL.PP.
(Geom. Antonio DECANDIA)

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Antonio Decandia", written over a horizontal line.



Visto: IL RUP
(Geom. Angelo FORTE)

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Angelo Forte", written over a horizontal line.

L'Impresa
(Edil. Cor. di Cortellino Mario)



Comune di ALTAMURA
Provincia di Bari

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Accordo Quadro riguardante i lavori di manutenzione ordinaria delle STRADE COMUNALI ESTERNE ovvero di acclarato uso pubblico: BIENNIO 2017-2018. PREVENTIVO DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 4/2018.

COMMITTENTE: Comune di Altamura


Data, 30/05/2018

IL TECNICO
Geom. Antonio DECANDIA



4° Servizio del SETTORE LL.PP.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 C/07	<p>Chiusura di BUCHE ISOLATE su strade asfaltate eseguita con conglomerato bituminoso per imbottitura, costituito da pietrischetto bituminoso di adatta granulometria impastata A CALDO ... strato di aderenza, nonché ogni altro onere e magistero, misurato in cumoli o su mezzi di trasporto prima dell'impiego.</p> <p>DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 4/2018 - S.C.E. N. 58 "TORRE LA MACCHIA-GIARDINO DEL CONTE" - S.C.E. N. 54 "CAPO DEL SALICE A CUTILLO" - S.C.E. N. 59 "SAN MARTINO" - S.C.E. N. 107 "BARONE" - S.C.E. N. 106 "CARPENTINO-BARONE" - S.C.E. N. 89 "SAN NICOLA CASCETTARO"</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO q.li</p>				50,000	50,00		
						50,00	12,70	635,00
2 A/01	<p>Nolo di autocarro della portata fino a q.li 50 compreso le forniture complementari nonché le prestazioni dell'autista.</p> <p>DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 4/2017 - Nolo di autocarro per ricerca di buche isolate di strade esterne asfaltate di cui alla voce n. 1 - Nolo di autocarro per il taglio dell'erba a mano e con taglia erba lungo le banchine della SCE 107 Barone e SCE 106 CARPENTINO BARONE in corrispondenza degli incroci a raso</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ora</p>	1,00			4,000	4,00		
		1,00			8,000	8,00		
						12,00	36,50	438,00
3 ARIAP 2014	<p>Voce 02.04.05.01 Nolo Decespugliatore manuale con motore a scoppio completo di asta, testina portafilo e filo o lame ruotanti con motore a scoppio posto a fine asta.</p> <p>- Nolo decespugliatore manuale per il taglio dell'erba lungo le banchine della SCE 107 BARONE E SCE 106 CARPENTINO-BARONE in corrispondenza degli incroci a raso</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO h</p>	1,00			8,000	8,00		
						8,00	1,94	15,52
4 C/03	<p>Fornitura, spargimento, configurazione e cilindratura di misto granulare stabilizzato con legante natura o con frantumato di cava in granulometria continua compreso compattazione ... 5% della densità Proctor Mod con rullo compressore. (misurato in cumoli o su automezzi di trasporto prima dell'impiego).</p> <p>DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N. 4/2018 RICARICA TRATTI DI STRADA ABBISOGNEVOLI DI INTERVENTO URGENTE - S.C.E. N. 38 "SANTA TERESA" tratto copreso tra SCE 42 Grotte di San Giorgio e SCE 39 Grotta del Fegato - S.C.E. N. 44 "GROTTA DEL FEGATO" tratto copreso tra la SCE 38 S. Teresa e la SP Corato-Altamura</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>		1000,00	3,500	0,100	350,00		
			600,00	8,000	0,070	336,00		
						686,00	14,00	9'604,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'692,52
	A RIPORTARE							10'692,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'692,52
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
5 Oneri7	LAVORI IN ECONOMIA ARIAP 1° SEMESTRE 2014 Provincia di Bari e Bat. voce 01.01.01.01.03. Operaio comune. - Disposizione di servizio n. 4/2018. Operai comuni per ricerca buche isolate su strade asfaltate eseguita con conglomerato bituminoso su SCE di cui alla Voce n. 1 (n.2 operai x 1 gg. x 4 ore) - Disposizione di servizio n. 4/2018. Operai comuni per il taglio dell'erba a mano e con taglia erba lungo le banchine della SCE 107 BARONE E SCE 106 CARPENTINO-BARONE in corrispondenza degli incroci a raso (2 operai x 1 gg.)	2,00	1,00		4,000	8,00		
		2,00	1,00		8,000	16,00		
	SOMMANO h					24,00	24,53	588,72
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							588,72
	TOTALE euro							11'281,24
	Data, <u>30/5/18</u>							
	Il Tecnico Geom. Antonio DECANDIA							
								
	A RIPORTARE							